
Mšenský potok, Jablonec nad Nisou, oprava koryta, ř. km 0,000-1,500 – dodatek č. 1              č. akce 139160004  

                                                          1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952210056 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  139160004 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    EUROVIA CS, a.s. 
Adresa sídla:   U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
Kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 

Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 1 
Statutární orgán:  Ing. Martin Borovka, předseda správní rady 
    Paul Scippa, místopředseda správní rady 
    Ing. Erika Kohoutová, místopředseda správní rady 
    Ing. Zdeněk Novák, člen správní rady 
    Ing. Jan Špaňo, člen správní rady 
    Ing. Pavel Jiroušek, člen správní rady 
    Ing. Miroslav Trnka, člen správní rady 
Osoba oprávněná k podpisu: XXX 
Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX   
IČ:    45274924   
DIČ:    CZ45274924   
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B vložka 1561 
Bankovní spojení:  XXX 
 
(dále jen jako zhotovitel) 



Mšenský potok, Jablonec nad Nisou, oprava koryta, ř. km 0,000-1,500 – dodatek č. 1              č. akce 139160004  

                                                          2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. D952210056 v jednotlivých článcích takto: 
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se  doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 
708 411,31  Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

SO 03 Oprava v ř. km 1,450 – 0,605      425 686,06 Kč 
SO 04 Oprava v ř. km 0,245 – 0,415  103 768,00 Kč 
SO 05 Oprava v ř. km 0,110 – 0,230 178 957,25 Kč 
CELKEM        708 411,31 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované 
objednatelem dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech 
v celkové výši 746 747,81 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

SO 03 Oprava v ř. km 1,450 – 0,650           671 747,81 Kč 
VON, Vedlejší a ostatní náklady             75 000,00 Kč 
CELKEM   746 747,81 Kč 

 
Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

 

Stávající text:  
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 
nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 29. 10. 2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 
takto: 

Celková cena bez DPH činí 19 431 039,62 Kč, 

slovy: devatenáctmilionůčtyřistatřicetjednatisíctřicetdevět korun českých šedesátdva haléřů 
bez DPH. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
29. 10. 2021 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí   19 431 039,62 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí  708 411,31   Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí  - 746 747,81 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí  19 392 703,12 Kč 

 



Mšenský potok, Jablonec nad Nisou, oprava koryta, ř. km 0,000-1,500 – dodatek č. 1              č. akce 139160004  

                                                          3

Zdůvodnění změny ceny díla 
V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat a 
hodnota navýšení prací nepřevyšuje 30% původní nabídkové ceny. 
Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a 
dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1 a jedná se o následující práce. 
 
SO 01 OPRAVA V Ř. KM 1,450 – 0,605   
Po odhalení části stávající zdi bylo zjištěno, že její stav je vhodný k opravě, nikoliv k náhradě 
za novou dle PD. Stávající zeď na obou březích zůstane zachována, dojde k jejímu očištění, 
přespárování a doplnění rubové části betonem. 
SO 04 OPRAVA V Ř. KM 0,245 – 0,415 
Jedná se o navýšení 6 ks náletových dřevin určených ke kácení, kdy při zahájení přípravných 
prací na tomto objektu bylo zjištěno, že vlivem růstu vegetace od doby zpracování PD vybrané 
dřeviny mají parametr stromu. 
SO 05 OPRAVA V Ř. KM 0,110 – 0,230 
V daném úseku PD předpokládala využití 60% kamene z původní zdi. Při postupném rozebírání 
původní zdi bylo zjištěno nedostatečné množství a špatná kvalita kamene pro zpětné použití a 
proto je nutno použít kámen nový v objemu 100%, přičemž tato změna se týká pouze úseku SO 
05, pro ostatní úseky byl předpoklad zpětného využití kamene splněn. 
SO 03, SO 04 A SO 05 
Před zahájením čištění dna na těchto objektech bylo zjištěno, že množství a druh materiálu 
neodpovídá PD. V časovém úseku mezi zpracováním PD a realizací došlo k ukládání 
stavebního a jiného odpadu do koryta, který nelze využít pro zpětné zásypy z důvodu značné 
heterogenity materiálu, který je nutno odtěžit a zlikvidovat v souladu s platnou legislativou. 
VON, VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 
Zhotovitel po projednání s dotčenými vlastníky vybudoval u objektu SO 04 sjezd do koryta na 
LB proti původně plánovanému sjezdu na PB, který však vyžadoval vybudování náhradních 
parkovacích míst. Změnou umístění sjezdu tato podmínka odpadá. 

Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitostí v době zpracování zadávací 
dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 
dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952210056 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

 
Za objednatele            Za zhotovitele 
                
Ing. Petr Martínek      XXX 
investiční ředitel      XXX 
        XXX  
podepsán elektronicky           podepsán elektronicky 


